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Genetyczny edytor w walce z wirusem HIV
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Współczesna medycyna skutecznie zwalcza wirus
HIV za pomocą leków antyretrowirusowych, jednak stosowane rozwiązania nie są
wystarczające, gdyż związane jest to z ciągłym ich przyjmowaniem przez całe życie, aby nie
nastąpiła reemisja AIDS. Lekarze twierdzą, że odkryto rozwiązanie permanentne.

Specjalistom w Temple University udało się wytworzyć genetyczny edytor będący nicią gRNA (guide
RNA). Jest to rodzaj RNA potrafiący przekształcać inne RNA. Składa się on z dwudziestu
nekleotydów, które następnie zostały wstrzyknięte do komórek najczęściej infekowanych przez wirus
HIV. gRNA potrafi przykleić się do komórki wirusowej i usunąć wszystkie nukleotydy (jest ich 9709)
które tworzą jego genom, przy czym macierzystą komórkę gospodarza pozostawiają nienaruszoną.

Rozwiązanie jest bardzo skuteczne, jednak zastosowanie go może być problematyczne u pacjentów
cierpiących na częste mutacje się wirusa HIV. Konieczne jest więc stworzenie wielu różnych
genetycznych edytorów niszczących wszystkie szczepy wirusa, oraz znalezienie sposobów
przetransportowania ich do zainfekowanych komórek.

Naukowcy nie przerywają badań, gdyż pokonanie tych przeszkód będzie milowym krokiem
w zwalczaniu AIDS. Znalezienie docelowej metody pozwoli ją wykorzystać także do zwalczania
innych zabójczych wirusów i za pewne pozwoli otrzymać Nagrodę Nobla.

Źródło: Temple University
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

http://www.eurekalert.org/pub_releases/2014-07/tuhs-tur071614.php
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html


Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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